
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

FINANČNÍ TRHY: 17. -  2 8 . k vě ten  2 0 2 1  

Růstové sektory ožily
Akcie stouply mj. díky komentářům z Fedu či ECB o zachování tempa 
nákupů dluhopisů. Výnosy dluhopisů USA a zemí eurozóny klesly.
To pomohlo růstovým akciovým sektorům.

KOMENTÁŘE: ČS REICO

Druhý nemovitostní fond od REICO
Investiční společnost REICO spouští nový nemovitostní fond REICO ČS LONG 
LEASE. Retailoví investoři do něj mohou investovat od 17. května 2021.

TÉMA: M ěnový kurz CZK/EUR a politika ČNB 

Co čekat od koruny a ČNB?
Trh očekává rychlé zvyšování základní úrokové sazby ČNB z aktuálního 
minima 0,25 % p.a. a nejspíš další výrazné posílení koruny k euru. Realita 
však nakonec nemusí být tak horká.

ROZHOVOR: Jiří Š indelář, M oneco Investičn í sp o le č n o s t  

První rok MONECO IS byl podařený
MONECO investiční společnost vznikla před rokem a aktuálně m á pod 
správou dva fondy pro retail a jeden FKI. Všechny tři fondy jsou svou 
strategií velmi zajímavé.

FOKUS: Eurové korporá tn í d luh opisy investičn ího s tu p n ě  

Korporáty obstály
Eurové korporátní dluhopisy investičního stupně zaznamenaly solidní 
rizikově vážený výnos přes koronakrizové zakolísání.

GRAFY: O dhad vývoje HDP EU d le  E vropské kom ise  

Vyšší odhad růstu pro EU
Odhad vývoje HDP patří к těm vůbec nej sledovanějším údajům, v dnešní 
době možná o to více.

PRODUKT: FKI 

Fond DOMUS
Korunový fond kvalifikovaných investorů zaměřený na investice 
do nemovitostí zejména v rámci insolveněních řízení a nákup pohledávek 
zajištěných zástavním právem к nemovitosti.

PORTRÉT FONDU: NN In vestm en t P artners

NN (L) Emerging Markets Debt (Hard Currency)
Dluhopisový fond s širokou globální expozicí na rozvíjející se trhy. Zahrnuje 
emise v tvrdé měně a má měnově zajištěnou korunovou třídu proti dolarové.

PORTRÉT FONDU: G enerali In ves tm en ts  СЕЕ 

Generali Fond balancovaný konzervativní
Korunový smíšený defenzivní až vyvážený fond. Dominují u něj výnosné 
korporáty nižší kreditní kvality z EM nad globálním výběrem akcií.

EXPERT: Inflace 

Investování v reflaci
Návrat inflace je  rozhodně tématem roku 2021. V důsledku záplavy likvidity 
a vládních stimulačních balíčků bude navíc zřejmě tématem i následujících let.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: P2P  

Stojí P2P za to?
P2P či P2B půjčky jsou již  nějaký ten rok dostupné jako forma investice 
i u nás. Čím jsou zajímavé, čím rizikové a kdo je  u nás a ve světě nabízí?


